

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**WH Group Limited**  
**萬洲國際有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：288)

**河南雙匯投資發展股份有限公司**  
**截至二零一七年三月三十一日止三個月的未經審核財務業績**

於二零一七年四月二十七日交易時段後(香港時間)，雙匯發展刊發其截至二零一七年三月三十一日止三個月的季度報告。

河南雙匯投資發展股份有限公司(「**雙匯發展**」)為一家於中華人民共和國註冊成立的公司，其股份於深圳證券交易所(「**深交所**」)上市。於本公告日期，萬洲國際有限公司(「**本公司**」)間接擁有雙匯發展約73.25%的股權。於二零一七年四月二十七日，雙匯發展向深交所上報其截至二零一七年三月三十一日止三個月的季度報告(「**雙匯發展季度報告**」)。需要注意的是，載於雙匯發展季度報告的未經審核綜合財務業績乃按照中國企業會計準則編製，而本公司則按照國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)編製其綜合財務業績。因此，該報告所呈報的雙匯發展業績有別於本公司綜合財務報表(已包括若干為遵守國際財務報告準則所作出之調整)所載的雙匯發展業績。

**雙匯發展截至二零一七年三月三十一日止三個月的業績概要**

截至二零一七年三月三十一日止三個月，雙匯發展屠宰生豬2.9百萬頭，較二零一六年同期減少16.61%；肉類外銷量為0.70百萬公噸，與二零一六年同期相比減少1.84%；營業收入人民幣12,228百萬元，較二零一六年同期減少4.02%；淨利潤人民幣913百萬元，較二零一六年同期減少17.71%。

雙匯發展截至二零一七年三月三十一日止三個月的未經審核綜合損益表及於二零一七年三月三十一日的未經審核綜合財務狀況表呈列如下：

**雙匯發展**  
**綜合損益表**

截至二零一七年三月三十一日止三個月

|                        | 截至三月三十一日止三個月期間           |                        |
|------------------------|--------------------------|------------------------|
|                        | 二零一七年<br>人民幣<br>(未經審核)   | 二零一六年<br>人民幣<br>(未經審核) |
| <b>一、營業總收入</b>         | <b>12,228,209,871.35</b> | 12,739,884,519.18      |
| 其中：營業收入                | <b>12,211,896,658.68</b> | 12,739,884,519.18      |
| 利息收入                   | <b>16,305,995.68</b>     | –                      |
| 手續費及佣金收入               | <b>7,216.99</b>          | –                      |
| 減：營業總成本                | <b>11,135,554,980.26</b> | 11,377,046,163.11      |
| 其中：營業成本                | <b>10,149,369,546.21</b> | 10,423,626,798.76      |
| 利息開支                   | <b>1,189,398.98</b>      | –                      |
| 手續費及佣金開支               | <b>208,372.62</b>        | –                      |
| 營業稅金及附加                | <b>79,973,510.37</b>     | 53,853,741.39          |
| 銷售費用                   | <b>559,404,954.89</b>    | 567,019,005.03         |
| 管理費用                   | <b>272,248,157.53</b>    | 312,967,872.12         |
| 財務費用                   | <b>14,813,653.32</b>     | –5,065,571.54          |
| 資產減值損失                 | <b>58,347,386.34</b>     | 24,644,317.35          |
| 加：投資收益                 | <b>13,462,996.84</b>     | 42,797,074.82          |
| 其中：對聯營企業和合營企業的<br>投資收益 | <b>5,914,017.78</b>      | 4,488,477.89           |
| <b>二、營業利潤</b>          | <b>1,106,117,887.93</b>  | 1,405,635,430.89       |
| 加：營業外收入                | <b>74,733,206.24</b>     | 41,412,802.83          |
| 其中：非流動資產處置利得           | <b>2,153,548.84</b>      | 147,953.62             |
| 減：營業外支出                | <b>2,954,147.24</b>      | 3,822,191.18           |
| 其中：非流動資產處置損失           | <b>2,407,108.21</b>      | 3,414,572.58           |
| <b>三、利潤總額</b>          | <b>1,177,896,946.93</b>  | 1,443,226,042.54       |
| 減：所得稅費用                | <b>265,343,969.56</b>    | 334,251,918.77         |
| <b>四、淨利潤</b>           | <b>912,552,977.37</b>    | 1,108,974,123.77       |
| 歸屬於雙匯發展股東的淨利潤          | <b>878,616,646.21</b>    | 1,074,141,362.80       |
| 歸屬於少數股東權益的損益           | <b>33,936,331.16</b>     | 34,832,760.97          |
| <b>五、綜合收益總額</b>        | <b>912,552,977.37</b>    | 1,108,974,123.77       |
| 歸屬於雙匯發展股東的綜合收益總額       | <b>878,616,646.21</b>    | 1,074,141,362.80       |
| 歸屬於少數股東權益的綜合收益總額       | <b>33,936,331.16</b>     | 34,832,760.97          |
| <b>六、每股收益：</b>         |                          |                        |
| (一) 基本每股收益             | <b>0.2663</b>            | 0.3255                 |
| (二) 稀釋每股收益             | <b>0.2663</b>            | 0.3255                 |

雙匯發展  
綜合財務狀況表  
於二零一七年三月三十一日

|                | 於二零一七年<br>三月三十一日<br>人民幣<br>(未經審核) | 於二零一七年<br>一月一日<br>人民幣<br>(未經審核) |
|----------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>流動資產：</b>   |                                   |                                 |
| 現金及銀行結餘        | 4,364,632,888.87                  | 3,303,688,588.09                |
| 應收票據           | 56,006,305.00                     | 60,233,834.95                   |
| 應收賬款           | 94,830,895.94                     | 100,835,614.91                  |
| 預付款項           | 32,073,918.16                     | 57,586,136.30                   |
| 應收股利           | 16,575,170.59                     | —                               |
| 其他應收款          | 64,969,732.40                     | 47,682,603.89                   |
| 存貨             | 2,507,313,440.87                  | 3,219,714,749.87                |
| 一年內到期的非流動資產    | 1,508,377.69                      | 2,334,034.42                    |
| 其他流動資產         | 2,240,889,620.90                  | 248,978,269.65                  |
| <b>流動資產合計</b>  | <b>9,378,800,350.42</b>           | <b>7,041,053,832.08</b>         |
| <b>非流動資產：</b>  |                                   |                                 |
| 發放貸款及墊款        | 73,755,000.00                     | 742,500,000.00                  |
| 可供出售投資         | 34,038,891.59                     | 34,038,891.59                   |
| 長期股權投資         | 166,175,021.19                    | 176,666,881.24                  |
| 固定資產           | 11,339,325,059.11                 | 11,574,188,890.19               |
| 在建工程           | 597,158,877.29                    | 532,599,950.74                  |
| 固定資產工程物資       | 2,556,193.14                      | 2,339,249.15                    |
| 生物資產           | 77,521,600.02                     | 70,951,919.14                   |
| 無形資產           | 1,035,820,682.06                  | 1,042,586,917.58                |
| 長期預付費用         | 58,522,071.77                     | 62,792,467.66                   |
| 遞延稅項資產         | 62,099,447.04                     | 66,787,715.68                   |
| 其他非流動資產        | 4,468,801.08                      | 5,412,685.60                    |
| <b>非流動資產合計</b> | <b>13,451,441,644.29</b>          | <b>14,310,865,568.57</b>        |
| <b>資產總計</b>    | <b>22,830,241,994.71</b>          | <b>21,351,919,400.65</b>        |
| <b>流動負債：</b>   |                                   |                                 |
| 短期借款           | 2,806,391,287.14                  | 1,055,000,199.99                |
| 吸收存款及同業存放      | 343,696,506.24                    | 335,343,336.65                  |
| 應付賬款           | 1,608,375,685.51                  | 2,308,776,897.74                |
| 預收款項           | 488,535,154.31                    | 712,391,591.65                  |
| 應付職工薪酬         | 318,746,755.46                    | 600,782,437.34                  |
| 應交稅費           | 380,936,295.70                    | 295,603,980.32                  |
| 應付利息           | 3,220,052.30                      | 750,025.01                      |
| 應付股利           | 104,004,555.20                    | 118,669,486.46                  |
| 其他應付款          | 690,632,120.74                    | 740,333,008.37                  |
| 一年內到期的非流動負債    | 339,480.06                        | 341,855.36                      |
| 其他流動負債         | 7,723,156.40                      | 8,440,201.50                    |
| <b>流動負債合計</b>  | <b>6,752,601,049.06</b>           | <b>6,176,433,020.39</b>         |

**雙匯發展**  
**綜合財務狀況表(續)**  
 於二零一七年三月三十一日

|                      | 於二零一七年<br>三月三十一日<br>人民幣<br>(未經審核) | 於二零一七年<br>一月一日<br>人民幣<br>(未經審核) |
|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動負債：</b>        |                                   |                                 |
| 長期借款                 | 5,602,714.66                      | 5,825,999.87                    |
| 遞延收益                 | 50,761,850.66                     | 51,986,672.16                   |
| 遞延稅項負債               | 48,925,918.81                     | 48,925,918.81                   |
| <b>非流動負債合計</b>       | <b>105,290,484.13</b>             | 106,738,590.84                  |
| <b>負債合計</b>          | <b>6,857,891,533.19</b>           | 6,283,171,611.23                |
| <b>股東權益：</b>         |                                   |                                 |
| 股本                   | 3,299,558,284.00                  | 3,299,558,284.00                |
| 資本公積                 | 1,843,125,368.12                  | 1,831,050,450.76                |
| 盈餘公積                 | 1,831,906,631.94                  | 1,831,906,631.94                |
| 一般風險準備               | 15,313.63                         | 15,313.63                       |
| 未分配利潤                | 8,118,878,981.46                  | 7,240,262,335.24                |
| <b>歸屬於雙匯發展股東權益合計</b> | <b>15,093,484,579.15</b>          | 14,202,793,015.57               |
| 少數股東權益               | 878,865,882.37                    | 865,954,773.85                  |
| <b>股東權益合計</b>        | <b>15,972,350,461.52</b>          | 15,068,747,789.42               |
| <b>負債和股東權益總計</b>     | <b>22,830,241,994.71</b>          | 21,351,919,400.65               |

閣下如欲瀏覽完整的雙匯發展季度報告，請參閱 [www.szse.cn](http://www.szse.cn)。

承董事會命  
 萬洲國際有限公司  
 主席兼行政總裁  
 萬隆

香港，二零一七年四月二十七日

於本公告日期，本公司執行董事為萬隆先生、郭麗軍先生、張太喜先生、SULLIVAN Kenneth Marc 先生及游牧先生；本公司非執行董事為焦樹閣先生；及本公司獨立非執行董事為黃明先生、李港衛先生及劉展天先生。